
Proposta di determinazione n.                                            del 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. del 

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Direzione: II SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI
Servizio Programmazione Finanziaria
Ufficio Gestione Impegni e Mandati

OGGETTO : Riemissione mandato di pagamento a favore della Ditta BLUE SGR SPA  di € 115.013,28( IVA 
esente ) giusto provvisorio n. 2399 dell/11/06/2024

                                                                        LA DIRIGENTE

PREMESSO  che con Determina Dirigenziale n. 2143 del 27/05/2024 si e’ proceduto alla liquidazione della somma 
di € 115.013,28 ( esente IVA ) in favore della ditta Blue SGR SPA ;
CHE all’atto dell’emissione, nel mandato di pagamento n. 4500 del 30/05/2024 , per mero errore materiale è stato 
indicato l’iban  di un c/c chiuso ;
VISTO il provvisorio n. 2399 dell’11/06/2024 con il quale la Tesoreria ha restituito la somma di € 115.013,28 ( IVA   
esente ) per bonifico rifiutato;   
CONSIDERATO  pertanto che occorre riemettere il mandato di pagamento a favore della Ditta BLUE SGR SPA;
VISTO  il vigente Ordinamento degli EE:LL:;
Viste  LE LL. RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L. ;
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 1652001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e  
amministrativa;
Visto lo Statuto Provinciale;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

                                                                                  DETERMINA

Per quanto in premessa:

ACCERTARE ED EMETTERE ORDINATIVO DI INTROITO per l’importo di € 115.013,28  (IVA esente ) a carico del 
debitore BLUE SGR SPA  con imputazione al codice 9.02.01.02.001 Risorsa 178 Bilancio 2024 con la seguente 
causale  : PROVVISORIO N. 2399 DELL’11/06/2024 – RESTITUZIONE SOMME PER BONIFICO RIFIUTATO;

IMPEGNARE ED EMETTERE mandato di pagamento di € 115.013,28 con imputazione della somma al

2675 17/06/2024

2437 17/06/2024



Cap. 8780 (01.07.02.99.99.999) Bilancio 2024/2026, esercizio 2024  a favore del creditore BLUE SGR SPA con

la seguente causale : “  RIEMISSIONE MANDATO PER BONIFICO RIFIUTATO “ con accreditamento sull’Iban

indicato nell’allegato non pubblicabile;

DARE  ATTO che  è  stata  accertata  l'insussistenza  di  conflitto  di  interessi  in  capo  al  responsabile  del

procedimento,  in  attuazione  dell'art.  6  bis  della  Legge  n.  241/1990  e  degli  artt.  5  e  6  del  Codice  di

Comportamento dell‘Ente; 

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

CHE la presente determinazione diventerà efficace con l'apposizione del visto attestante la copertura finanziaria

di regolarità contabile; 

DARE ATTO  che la  pubblicazione del  presente provvedimento sul  sito  istituzionale  dell’Ente  avviene nel

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003, in materia

di protezione dei dati personali, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 contenente disposizioni

per adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679.

CHE successivamente alla pubblicazione sull' apposita sezione dell' Albo Pretorio, saranno assolti gli obblighi

di cui al D.to Lgs n. 33/13.

CONSIDERATA che la stessa è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti,

RENDERE  NOTO  ai  sensi  della  legge  n°  241/1990  che  il Responsabile  dell’istruttoria  è  il Responsabile

dell'Ufficio Gestione Impegni e Mandati Sig.ra Bonannella Rita Email: r.bonannella@cittametropolitana.me.it

recapito: 090/7761372 e che il Responsabile del procedimento è  il Funzionario Responsabile E.Q. Dott.ssa

Concetta Salvati recapito: 090/7761365 email: csalvati@cittametropolitana.me.it 

Per eventuali  informazioni è possibile rivolgersi dal lunedì al venerdì dalle ore 09,30 alle ore 12,30 e nei

giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 16,30. Recapito Tel. 090/7761371

Avverso il  presente  provvedimento  è ammesso ricorso entro  60 gg. -  a partire dal giorno successivo al

termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione

Sicilia.

SOTTOPORRE il presente provvedimento a pubblicazione nei modi e termini previsti dalla normativa vigente

sul sito Web istituzionale dell’Ente, nell’apposita Sezione “Amministrazione  Trasparente”, alla sottosezione

Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi;

TRASMETTERE copia del presente atto:

• Alla II Direzione per l’attestazione di regolarità contabile e finanziaria;

• Alla VII Direzione “Servizi Affari Generali” per la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente. 

Messina, data della firma digitale

LA DIRIGENTE
II Direzione Servizi Finanziari e Tributari 

Dott.ssa Maria Grazia Nulli
Firmato digitalmente

mailto:csalvati@cittametropolitana.me.it
mailto:f.lanzafame@cittametropolitana.me.it

	Ai sensi della L.R. n. 15/2015
	Ufficio Gestione Impegni e Mandati
	OGGETTO : Riemissione mandato di pagamento a favore della Ditta BLUE SGR SPA di € 115.013,28( IVA esente ) giusto provvisorio n. 2399 dell/11/06/2024

